Проект

Кабинет Министров Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№_________

г. Казань

О внесении изменений Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2015 № 885 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2015 № 885 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан», следующие изменения:
а) абзац первый пункта 3 после слов «бюджета Республики Татарстан» дополнить словами «, за исключением случаев, указанных в пункте 31 настоящих Правил,»;

б) дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31. В ходе исполнения бюджета Республики Татарстан при осуществлении капитальных вложений в объекты допускается:

а) предоставление субсидий в отношении объектов, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, предусмотренное пунктом 2 статьи 201 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в случае изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы) государственного казенного учреждения Республики Татарстан, являющегося государственным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, на организацию после внесения соответствующих изменений в указанное решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций с внесением изменений в ранее заключенные государственным казенным учреждением Республики Татарстан государственные контракты в части замены стороны договора - государственного казенного учреждения Республики Татарстан на организацию и вида договора - государственного контракта на гражданско-правовой договор организации;
б) предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым принято решение о предоставлении субсидий, предусмотренное пунктом 2 статьи 201-2 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в случае изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы) организации, являющейся получателем субсидии, на государственное казенное учреждение Республики Татарстан после внесения соответствующих изменений в указанное решение о предоставлении субсидий с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные организацией договоры в части замены стороны договора - организации на государственное казенное учреждение Республики Татарстан и вида договора - гражданско-правового договора организации на государственный контракт.».
Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.Халиков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2015 № 885 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан»
Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2015 № 885 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан» подготовлен в связи с принятием Закона Республики Татарстан от 26 марта 2016 года № 13-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», которым в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» вносятся изменения в статьи 201 и 201-2 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в части дополнения случаями, при которых допускается изменение формы предоставления бюджетных средств при осуществлении бюджетных инвестиций и субсидий организациям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Республики Татарстан и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность Республики Татарстан.
Принятие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2015 № 885 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Татарстан за счет средств бюджета Республики Татарстан» обеспечит соответствие указанных Правил корреспондирующим положениям Бюджетного кодекса Российской Федерации Бюджетного кодекса Республики Татарстан.
Реализация постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не повлечет дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.